
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГ АРИФ 
ЦВМ ФЭН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТЭМЭ 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР 
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ

г. Казань

БОЕРЫК

№ ЛУУ___

Об итогах Республиканского 
хакатона по робототехнике

Во исполнение приказа государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы» 
(далее - ГБУ ДО «РЦВР») от 19.04.2024 № 163 «О проведении Республиканского 
хакатона по робототехнике» с 19 апреля по 20 мая 2024 года совместно с МБОУДО 
«Детский технопарк «Кванториум»-Дом пионеров» г. Альметьевска Республики 
Татарстан проведен Республиканский хакатон по робототехнике (далее - Хакатон).

В Хакатоне приняли участиях 16 обучающихся из 3 образовательных 
организаций 3 территорий Республики Татарстан (Альметьевского, Заинского, 
Лениногорского муниципальных!районов).

По итогам проведения Хактона приказываю:

1. Утвердить прилагаемый список И наградить дипломами победителей 
призеров Хакатона.

2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций - 
участников Хактона согласно npi шатаемому сйиску.

3. Объявить благодарность директору МБОУДО «Детский технопарк 
«Кванториум»-Дом пионеров» г. Альметьевска Республики Татарстан Р.З.Закирову 
за работу по подготовке и органи: !ации Хакатона.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора О.В.Цыганову.

Директор А.М.Зиновьев



Утверждено
приказом ГБУ ДО «РЦВР» 
№ /Ж от

Список победителей и призеров 
Республиканского хакатона по роботехнике

Диплом I степени - Николаев Егор Владимирович, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества» Заинского 
муниципального района РТ, педагог Фадеева Олеся Леонидовна;

Диплом I степени - Мингалеев Радмир Эрикович, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества» Заинского 
муниципального района РТ, педагог Фадеева Олеся Леонидовна;

Диплом II степени - Яхин Раиль Альбертович, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества» Заинского 
муниципального района РТ, педагог Фадеева Олеся Леонидовна;

Диплом II степени - Миннеханов Альберт Марсович, муниципальное 
бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества» 
Заинского муниципального района РТ, педагог Фадеева Олеся Леонидовна;

Диплом III степени - Фарухшин Абдулла Азатович, муниципальное 
бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Детский 
технопарк «Кванториум»-Дом пионеров» г. Альметьевска Республики Татарстан, 
педагог Максутов Артур Альбертович;

Диплом III степени - Гатауллин Артур Римович, муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение дополнительного образования «Детский технопарк 
«Кванториум»-Дом пионеров» г. Альметьевска Республики Татарстан, педагоги: 
Сайфидинов Якуб Шакирджонович, Максутов Артур Альбертович.



Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР» 

от■

Список образовательных организаций - участников 
Республиканского хакатона по роботехнике

Образовательные организации дополнительного образования (3):
- Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детский технопарк «Кванториум»-Дом пионеров» г. Альметьевска 
Республики Татарстан;

- Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Дом детского творчества» Заинского муниципального района РТ;

- Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Дом детского творчества» муниципального образования «Лениногорский 
муниципальный район» Республики Татарстан.


